HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA, Estado do Espírito Santo, usando de atribuições legais, e tendo em vista o que consta da Chamada Pública nº 001/2021, Processos Administrativos nº 760/2021 e 773/2021.

HOMOLOGA o resultado da Licitação, Chamada Pública 001 de 29 de abril de 2021, objetivando a FORMALIZAÇÃO DE PARCERIA, ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO, COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), SEDIADA OU COM REPRESENTAÇÃO ATUANTE E RECONHECIDA NA ÁREA SÓCIO ASSISTENCIAL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUIA BRANCA – ES, PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, AS QUAIS PODERÃO APRESENTAR PLANOS DE TRABALHO DURANTE OS EXERCÍCIOS DE 2021 E 2022, que tenha por objetos: PROGRAMA ACOLHIMENTO (CASA DE PASSAGEM) E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.  Acato por inteiro a sugestão da Comissão de julgamento em favor do IPPES – INSTITUTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E EDUCACIONAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – R$ 194.724,94, conforme Ata da Comissão de julgamento de 01/06/2021 e Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, por ter apresentado os Planos de Trabalho e documentos conforme estabelecido no Edital e Legislação vigente.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca, Estado do Espírito Santo, em 14 de junho de 2021.

JAILSON JOSÉ QUIUQUI

Prefeito Municipal